§. 14. Efferebatur. Defunctos in locis sacris se- pelimus ad qua recurrimus pro virtutum ex- ercitiis. Efficacioribus his adducta rationibus Ec- clestia tempore legis Et angelicæ statuic corpora defunctorum sepelienda, nedum in ciuitatibus, sed etiam in Ecclesijs & ex- miterijs illis vicinis: sunt enim hæc loca mul- tiplici concursu frequentiora, & in quibus pa- riter omnes conueniunt, Ecclesiastici, laici, no- biles & plebei, viri ac mulieres, iuvenes & se- nes, de quibus diuersas instituit leges, iuxta pre- sonarum, ac qualitatum differentiam. Pluri- mum

§. 14. Efferebatur. Defunctos in locis sacris se- pelimus ad qua recurrimus pro virtutum ex- ercitiis.

Efficacioribus his adducta rationibus Ec- clestia tempore legis Et angelicæ statuic corpora defunctorum sepelienda, nedum in ciuitatibus, sed etiam in Ecclesijs & ex- miterijs illis vicinis: sunt enim hæc loca mul- tiplici concursu frequentiora, & in quibus pa- riter omnes conueniunt, Ecclesiastici, laici, no- biles & plebei, viri ac mulieres, iuvenes & se- nes, de quibus diuersas instituit leges, iuxta pre- sonarum, ac qualitatum differentiam. Pluri- mum

mum nobis conducit mortuorum habere memoriam, esseque nobis aer vitæ, quem defuncti exspirant, ut prælibamus. Illis appropinqua, illos fixa acie intueretibi namque prædicabunt, teque mundi docebunt vanitatem, & ad religiosam vitam excitabunt: ut diximus de terrâ quam pedibus calcabat Euseus, quam Princeps Naaman secum voluit deferre, eamque sibi in Oratorium dedicare: Verumtamen hoc ea de causa principalis instituitur ut tanto fortius actus exerceantur virtutum Theologicarum fidei, spei, & charitati. Fides excitatur: dum enim hæc videmus sepulchra, credimus defunctorum corpora ad futuram in die iudicij esse deposita resurrectionem, quorum animæ si sanctæ sint, nec egeant purgatorio, iam Domini nostri conspectu beatico perferruntur. Et hæc est ratio discernimus inter nos & Sanctos veteris testamenti.

Troff. 1. n. 28. 14. 4. Reg. 5. 17.

I.
Tres virtutes
Theolo-
gicæ ex
defunctis

L. 1. c. 12. de Adora. In ca. 19. Leu. 9. 20.

II.
Cura
veteri le-
ge mor-
tuorum
cadavera
cecidere
munda.
Ratio
prima.

Ratio se-
cunda.

D. Cyrillus Alexandri, quandam ventilet diffultatem, quam va de fusc prosequitur. Abulens: ut quid tunc ten poris corpora defunctorum immunda cen ferentur, nec licitum esset illa contingere, & minus illa in locis sacris, templo vel tabernaculo se pelire: nunc autem ut munda haberentur, & in locis sacris sepe hantur: hæc est prima ratio (inquit D. Cyrillus) quia ut loquitur Apostolus, nunc nos regnat: at, quam ut effectum peccati voluit Dominus repræsentare, & in ea ceidere: populo illi rudiori ipsum peccatum, utque exstrage, quam in defuncta corpora morte exerceat corporali, cognoscerent quantum aperet morte spiritui: uali in animas, quas obruit: quocirca volebat, ut illa haberent velut quid sordidum, nec vllatenus illa coningentem. Nunc autem regnat Christi gratia, qui nos a peccato liberauit, vultque ut ea corpora censeamus, velut quæ templa fuerunt Christi, & resuscitanda sunt gloriosa, in libertate filiorum Dei: & sic illa sepelientes vel sepulta, consideremus, in hoc fidei virtutem exercendo.

Secunda est: quod in lege veteri, quantumvis aliquis sancti ate meritisque præditus esset, tamen moriens ad cælum non ascendebat: illius enim poræ, per Adæ peccatum erant obstrata: nunc autem Christo mortuo illi ad interiora cæli gardia ad iituntur, quibus coram diuina Maiestate ex clara diuinitæ eiusdem essentia visione perferruntur. Cum igitur ea tempestate animæ ad cælestes non admitterentur sedes ratio suadebat ut eorum corpora intra tabernaculi, templique limites non admitterentur. Mortuus est Christus, velum recessum est, omnibusque patet

locus hic, in quem soli summo licebat intrare sacerdoti.

Hoc modo significatur, & huic appositè post sunt debentque viuæ fidei circa resurrectionem actus exerceant, atque circa corpora illa considerate oportet, quod eorum animæ vivunt in cælo gloriosa: ipsa verò suo tempore ad vitam resurgent immortalē; illaque contemptari velut in loco quietis iacentia, in quo deuncti somno mortis obdormiunt, ex quo ultimo die euigilabunt, idcirco enim dicuntur comitæ: ut enim aduertit D. Ephrem Syri Scholasticus Gerardus Par. 787. Vossius in testa. B. Ephrem Grecum est vocabulū III. *κομιτῆριον*, quod significat dormitorium, detur: unde dicitur a vet. Græco *κοιμῶμας*, id est dormire. Igitur ex eo quod in aliter credis, tempus ad actus præparas spei: speras etenim futuram resurrectionem, non solum eorum, sed & team, qua tuum attentis corpus, quod si nunc mortale est, tunc gloriosum erit & immortale.

Illæ ergo corpora perpendenda sunt, & audienda: vnum quodque enim eorum quos præcedis in Dei gratia hinc discessisse tibi hoc intonat. *Exspectabo donec veniat immunitatis mea. Job. 11. 14.* Symmachus legit: *Donec veniat sancta natiuitas*. IV. nota. Congruentissime vocatur à iusto dies resurrectionis, dies sanctæ natiuitatis etenim si resurrectionis dies primus natiuitatis eius ex matris utero nis dicitur fuerit in peccato, utque mundum ingrederetur esse circumdatus miseris: ille dies erit natiuitatis, qua iustus de ventre terre nascetur quam vitatis. Salomon matrem appellat omnium, ad vitam corporis gloriosam, ab omni cordis dolore liberam. Frequens est & vltimum resurrectionem vocare natiuitatem, imo Dauid de Christo vaticinans, ex multorum opinione sic de eius resurrectione Pater loquitur: *Ego hodie genui te. O qualis illa natiuitas, qua resurget iustus ad regionem viventium intraturus, nulloque tempore moriturus. Primo natiuitatis suæ diei maledixit Job: pro eo quod in se cupere paræque complectebatur, al erum porro desiderat: non enim habebit aliquid quod sanctum non sit, ac gloriosum, unde sic ait: ego natus ad laborem, damnatus ad mortem me iam velut mortuum cernens aliam ex pectò sanctam natiuitatem.*